

**Modernizarea si reconstructia
Stadionului Raional din or.
Anenii Noi, str. Parcului 20/a
N905-REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6-1
Teren de fotbal sintetic (poz.5)

Valoarea de deviz 1 582 699,94 lei

Intocmit in prețuri curente Bt 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia imbrfacamintei Tip 3 (S=7700 m2)				
1	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение насыпи)	100 m3	1,400	413,600 77,000	579,04 107,80
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка корыта автогрейдером)	100m2	7,000	69,000 0,000	483,00 0,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, 10cm)	m3	770,000	336,035 18,500	258 746,95 14 245,00
4	IzF04J1 manopera	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor	m2	7 700,000	1,000 1,000	7 700,00 7 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, Geotextil)				
5		Geotextil	m2	7 700,000	23,330 0,000	179 641,00 0,00
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания из щебня гранитного M800 fr. 20-40mm (12cm))	m3	924,000	368,510 15,000	340 503,24 13 860,00
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания из щебня гранитного M800 fr. 5-20mm(10cm))	m3	770,000	353,270 15,000	272 017,90 11 550,00
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Отсев гранитного щебня, 3cm)	m3	231,000	480,245 18,500	110 936,60 4 273,50
		<i>Total</i>	lei			1 170 607,73
		Total Constructia imbrfacamintei Tip 3 (S=7700 m2) Inclusiv salariu				1 170 607,73 51 736,30

		Total	lei	1 170 607,73
		CAS	24 %	12 416,71
		Cheltuieli de transport	5 %	48 456,99
		Total CD		1 231 481,43
		Cheltuieli de regie	5 %	61 574,08
		Total cu CR		1 293 055,51
		Beneficiu	2 %	25 861,10
		Total cu B		1 318 916,61
		TVA	20 %	263 783,33
		1 582 699,94		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		51 736,30		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea si reconstructia
Stadionului Raional din or.
Anenii Noi, str. Parcului 20/a
N905-REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-6-1
Teren de fotbal sintetic (poz.5)**

Valoarea de deviz 1 582 699,94 lei

Intocmit in prețuri curente Âñ 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	878,5700	50,00	43 928,500
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	154,0000	50,00	7 700,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1560	50,00	107,800
		Total manopera				51 736,30

Materiale:

1.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm щебня гранитного M800 fr.5-20mm	m3	977,9000	220,00	215 138,000
2.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm - щебня гранитного M800 fr.20-40 mm	m3	1 173,4800	232,00	272 247,360
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 009,4700	200,00	201 894,000
4.	1421102200525q	Отсев гранитного щебня	m3	302,8410	310,00	93 880,710
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	316,9320	20,00	6 338,640
6.	5	Geotextil	m2	7 700,0000	23,33	179 641,000
		Total materiale de construcții				969 139,71

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	120,2460	460,00	55 313,160
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	522,4450	175,00	91 427,875
3.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	3,1416	150,00	471,240
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,4930	80,00	2 519,440
Total utilaje de construcții						149 731,72

Total	lei	1 170 607,73
CAS	24 %	12 416,71
Cheltuieli de transport	5 %	48 456,99
Total CD		1 231 481,43
Cheltuieli de regie	5 %	61 574,08
Total cu CR		1 293 055,51
Beneficiu	2 %	25 861,10
Total cu B		1 318 916,61
TVA	20 %	263 783,33

Total deviz:**1 582 699,94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Modernizarea si reconstructia
Stadionului Raional din or. Anenii Noi, str.
Parcului 20/a N905-REAC.SU**

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia imbrfacamintei Tip 3 (S=7700 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
1	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение насыпи)	100 m3			413,600 77,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	50,00	77,00
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	150,00	336,60
		Cheltuieli directe	lei			579,04
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка корыта автогрейдером)	100m2			69,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	460,00	69,00
		Cheltuieli directe	lei			483,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, 10cm)	m3			336,035 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	175,00	26,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	80,00	1,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	460,00	22,08
		Cheltuieli directe	lei			258 746,95
4	IzF04J1 manopera	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, Geotextil)	m2			1,000 1,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			7 700,00
5		Geotextil	m2			23,330 0,000
	5	Geotextil	m2	1,0000	23,33	23,33
		Cheltuieli directe	lei			179 641,00
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания из щебня гранитного М800 fr. 20-40mm (12cm))	m3			368,510 15,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm - щебня гранитного М800 fr.20-40 mm	m3	1,2700	232,00	294,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	175,00	38,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	80,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			340 503,24
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания из щебня гранитного М800 fr.5-20mm(10cm))	m3			353,270 15,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm щебня гранитного М800 fr.5-20mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	175,00	38,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	80,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272 017,90
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Отсев гранитного щебня, 3см)	m3			480,245 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525q	Отсев гранитного щебня	m3	1,3110	310,00	406,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	175,00	26,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	80,00	1,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	460,00	22,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 936,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.